Wälzlager
Technische Information
TI Nr. WL 80-49 D März 2001
FAG Einbauwerkzeugsätze
EINBAU.SET.ALU und EINBAU.SET.ST
Für den wirtschaftlichen und sicheren
Einbau von Wälzlagern im Bereich von
10 bis 50 mm Bohrung bzw. 26 bis

Gewicht des kompletten Werkzeugsatzes:
4,7 kg
Bestellbezeichnung für Werkzeugsatz:
EINBAU.SET.ALU
FAG 2
FAG Einbauwerkzeugsatz EINBAU.SET.ALU
Auswahltabelle
3 FAG
Schlag- Schlagring Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe
büchse Nr. 60, 62 12, 22 72B 32 213, 222 NU/NJ/N 302, 303 313
63, 64 13, 23 73B 33 223 2, 3, 4 322 323
10-26 6000 129
10-30 6200 1200 3200
2200
10-35 6300 1300
12-28 6001
12-32 6201 1201 3201
2201
12-37 6301 1301
2301
A 15–32 6002
15–35 6202 1202 7202B 3202
2202
15–42 6302 1302 3302 30302
2302
17–35 6003
17–40 6203 1203 7203B 3203 30203
2203
17–47 6303 1303 7303B 3303 30303
2303
20–42 6004
20–47 6204 1204 7204B 3204 204
2204
20–52 6304 1304 7304B 3304 21304 304 30304 32304
6403 2304
25–47 6005
25–52 6205 1205 7205B 3205 22205 205 30205
B 2205
25–62 6305 1305 7305B 3305 21305 305 30305 31305
6404 2305 32305
30–55 6006
30–62 6206 1206 7206B 3206 22206 206 30206
2206 32206
30–72 6306 1306 7306B 3306 21306 306 30306 31306
6405 2306 405 32306
35–62 6007
35–72 6207 1207 7207B 3207 22207 207 30207
2207 32207
35–80 6307 1307 7307B 3307 21307 307 30307 31307
6406 2307 406 32307
40–68 6008
40–80 6208 1208 7208B 3208 22208 208 30208
2208 32208
40–90 6308 1308 7308B 3308 21308 308 30308 31308
6407 2308 22308 407 32308
C 45–75 6009
45–85 6209 1209 7209B 3209 22209 209 30209
2209 32209
45–100 6309 1309 7309B 3309 21309 309 30309 31309
6408 2309 22309 408 32309
50–80 6010
50–90 6210 1210 7210B 3210 22210 210 30210
2210 32210
50–110 6310 1310 7310B 3310 21310 310 30310 31310
6409 2310 22310 409 32310
Müssen, z. B. bei ausgebauter Welle, nur Lageraußenringe installiert werden, benutzt man die Schlagringe Nr. 50-90, Nr. 45-100 und Nr. 50-110
entsprechend folgender Tabelle.
50–90 6011
6012
45–100 6013 1211 7211B 3211 22211 211
6211 2211
C 50–110 6014 1212 7212B 3212 22212 212
6015 1213 7213B 3213 22213 213

Gewicht des kompletten Werkzeugsatzes:
21 kg
Bestellbezeichnung für Werkzeugsatz:
EINBAU.SET.ST
5 FAG
FAG Einbauwerkzeugsatz EINBAU.SET.ST
Auswahltabelle
Schlag- Schlagring Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe Reihe
büchse Nr. 60, 62 12, 22 72B 32 213, 222 NU/NJ/N 302, 303 313
63, 64 13, 23 73B 33 223 2, 3, 4 322 323
1 (10-26 mm) 6000 129
2 (10-30 mm) 6200 1200 3200
2200
3 (10-35 mm) 6300 1300
A 4 (12-28 mm) 6001
5 (12-32 mm) 6201 1201 3201
2201
6 (12-37 mm) 6301 1301
2301
7 (15–32 mm) 6002
8 (15–35 mm) 6202 1202 7202B 3202
2202
9 (15–42 mm) 6302 1302 3302 30302
B 2302
10 (17–35 mm) 6003
11 (17–40 mm) 6203 1203 7203B 3203 30203
2203
12 (17–47 mm) 6303 1303 7303B 3303 30303
2303
13 (20–42 mm) 6004
14 (20–47 mm) 6204 1204 7204B 3204 204
2204
15 (20–52 mm) 6304 1304 7304B 3304 21304 304 30304 32304
6403 2304
C 16 (25–47 mm) 6005
17 (25–52 mm) 6205 1205 7205B 3205 22205 205 30205
2205
18 (25–62 mm) 6305 1305 7305B 3305 21305 305 30305 31305
6404 2305 32305
19 (30–55 mm) 6006
20 (30–62 mm) 6206 1206 7206B 3206 22206 206 30206
2206 32206
21 (30–72 mm) 6306 1306 7306B 3306 21306 306 30306 31306
D 6405 2306 405 32306
22 (35–62 mm) 6007
23 (35–72 mm) 6207 1207 7207B 3207 22207 207 30207
2207 32207
24 (35–80 mm) 6307 1307 7307B 3307 21307 307 30307 31307
6406 2307 406 32307
25 (40–68 mm) 6008
26 (40–80 mm) 6208 1208 7208B 3208 22208 208 30208
27 (40–90 mm) 6308 1308 7308B 3308 21308 308 30308
6407 2308 22308 407
28 (45–75 mm) 6009
29 (45–85 mm) 6209 1209 7209B 3209 22209 209 30209
2209 32209
E 30 (45–100 mm) 6309 1309 7309B 3309 21309 309 30309 31309
6408 2309 22309 408 32309
31 (50–80 mm) 6010
32 (50–90 mm) 6210 1210 7210B 3210 22210 210 30210
2210 32210
33 (50–110 mm) 6310 1310 7310B 3310 21310 310 30310 31310
6409 2310 22310 409 32310
Müssen, z. B. bei ausgebauter Welle, nur Lageraußenringe installiert werden, benutzt man die Schlagringe Nr. 32 (50-90 mm), Nr. 30 (45-100 mm) und
Nr. 33 (50-110 mm) entsprechend folgender Tabelle.
32 (50–90 mm) 6011
6012
30 (45–100 mm) 6013 1211 7211B 3211 22211 211
6211 2211
E 33 (50–110 mm) 6014 1212 7212B 3212 22212 212
6015 1213 7213B 3213 22213 213
6212 2212 7311B 3311 21311 311
6213 2213 22311 410